



	<p>Ciekawym rozwiązaniem jest włączenie uczestników projektu w proces doboru odpowiednich dla nich form wsparcia. Pozostawienie uczestnikom możliwości wyboru dodatkowo zmotywuje ich do uczestnictwa w projekcie i zaangażowania w jego realizację – da im poczucie wpływu na kierunek jego realizacji. W tym kontekście bardzo ważny jest również dobór kierunku kształcenia dopasowany do indywidualnych predyspozycji i potencjału osób biorących udział w projektach. Zaplanowane formy wsparcia powinny być różnorodne i dopasowane do grupy, którą projektodawca obejmuje wsparciem. Główną zasadą planowania form wsparcia powinna być indywidualizacja i aktywizacja.</p> <p>Aby projekt aktywizujący osoby młode zagrożone wykluczeniem na rynku pracy był efektywny i skuteczny, kolejne etapy powinny wynikać bezpośrednio z diagnozy potrzeb. Sama diagnoza powinna być natomiast prowadzona wnikliwie, z zastosowaniem zróżnicowanych metod jakościowo – ilościowych i powinna obejmować otoczenie osób zagrożonych wykluczeniem. Zaplanowane formy wsparcia powinny być różnorodne i dopasowane do grupy, którą projektodawca obejmuje wsparciem. Główną zasadą planowania form wsparcia powinna być indywidualizacja i poszerzanie definicji aktywizacji.</p>
Działanie/ Działania	<p>Działanie 1: Upowszechnienie założeń dotyczących łączenia form wsparcia poprzez organizację spotkań międzysektorowych, promowanie dobrych praktyk na spotkaniach informacyjnych oraz w wersji tekstowej, a także poszukiwanie nowych rozwiązań.</p> <p>Przykładowe uwagi do form wsparcia:</p> <ul style="list-style-type: none">– Doradztwo + przyznawanie dotacji na rozwój firmy Wspieranie nie projektów typowo dotacyjnych (podobnych do Działania 6.2), lecz projektów, w których dotacje będą jedną z form wsparcia do wyboru Celem wsparcia osób niepracujących powinno być zatrudnienie, a nie promocja przedsiębiorczości, należy więc przyznawać dotacje tylko tym osobom, u których prawdopodobieństwo podjęcia pracy najemnej po zastosowaniu innych form wsparcia jest niskie. W tym celu należy oczekiwać od projektodawców, by prowadząc diagnozę uczestnika określali perspektywy uzyskania przez niego zatrudnienia przy zastosowaniu dotacji i innych form wsparcia. (Por. <i>Badanie skuteczności wsparcia realizowanego w ramach komponentu regionalnego PO KL 2007-2013</i> 22.05.2015)– Usługi doradcze powinny stanowić kluczową formę wsparcia szczególnie dla osób młodych, które w dużej mierze dopiero stawiają pierwsze kroki w swoim życiu zawodowym.– Praktyka + szkolenie zawodowe + staż (współfinansowany przez pracodawcę) Podczas diagnozy potrzeb uczestników projektów systemowych (IPD), należy przeanalizować czy osoby kierowane na staż powinny uzyskać dodatkowe wsparcie w postaci szkoleń lub kursów